## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION

# LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 4426 TO BE ANSWERED ON 20.08.2025

#### **MPLADS**

#### 4426. SHRI ADHIKARI DEEPAK DEV:

Will the Minister of STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION be pleased to state:

- (a) whether the Government has any plan to increase the Members of Parliament Local Area Development Scheme (MPLADS) amount due to cost inflation Index is going high year by year;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

### **ANSWER**

MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION, MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF PLANNING AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CULTURE (RAO INDERJIT SINGH)

(a) to (c): The Ministry receives and examines, on a continuous basis, the new suggestions from stakeholders, including suggestions for revision of entitlement of funds under MPLAD Scheme, following due process.

\*\*\*\*